
Rozhodnutí STK Interligy 

Č. 5 – Státní hymny 

Samotné ISO v ustanovení 3.2 pouze konstatuje, že se při slavnostním nástupu mají zahrát státní 

hymny zúčastněných družstev. Vedle ISO však existují také prováděcí předpisy k jednotlivým 

typům mezinárodních soutěží, které ISO dále rozvíjí a doplňují. Nejbližší podobu k Interlize 

má zřejmě Liga mistrů. 

V prováděcích předpisech Ligy mistrů najdeme ustanovení 18 písm. ac), jehož německé znění 

je uvedeno níže a po něm následuje český překlad. 

18. Eröffnung und Abschluss der Spiele 

ac) Spielen der Nationalhymnen Gastmannschaft und Heimmannschaft. 

18. Zahájení a ukončení soutěže 

ac) Hraje se národní hymna hostujícího a domácího družstva. 

Z tohoto ustanovení jasně vyplývá, že nejprve se hraje hymna hostů a teprve pak domácích. 

Tento postup ostatně neplatí jen u nás v kuželkách. Používá se obecně i v jiných sportech, ale i 

při různých společenských příležitostech. Vlastně to vychází z „pravidel slušného chování“. 

Hraní národních hymen je v Rozpisu Interligy předepsáno v bodu 22 písm. j), kde je také popsán 

postup pro případ, kdy jsou obě družstva ze stejného národního svazu. 

Praha 29. 9. 2016 

 Jiří Jančálek Marián Mitošinka 

 předseda STK Interligy místopředseda STK Interligy 


